МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	17.11.2014
	                                        № 2153

Мурманск

Об итогах проведения регионального конкурса литературного творчества учащихся общеобразовательных организаций, посвященного 80-летию Октябрины Вороновой
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 24.06.2013 № 1435  «О реализации комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка, на 2013-2016 годы», приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 26.09.2014 № 1829 «О проведении регионального конкурса литературного творчества учащихся общеобразовательных организаций, посвященного 80-летию Октябрины Вороновой», на основании решения жюри  регионального конкурса литературного творчества учащихся общеобразовательных организаций, посвященного 80-летию Октябрины Вороновой, от 14 ноября 2014 года п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей регионального конкурса литературного творчества учащихся общеобразовательных организаций, посвященного 80-летию Октябрины Вороновой» (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 26.09.2014 № 1829 «О проведении регионального конкурса литературного творчества учащихся общеобразовательных организаций, посвященного 80-летию Октябрины Вороновой.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Ковширу И. А.
Министр                                                                                    Н. Н. Карпенко
Приложение к приказу

Министерства образования

и науки Мурманской области

от 17.11.2014 № 2153
Список победителей регионального конкурса литературного творчества учащихся общеобразовательных организаций, посвященного 80-летию Октябрины Вороновой
Номинация «Чем ты притягиваешь, родина…»

(возрастная категория 5-7 класс)
1 место: Уварова Полина, учащаяся МОУ Молочненская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской области; учитель – Уварова Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ Молочненская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской области.
2 место: Буторина Юлия, учащаяся МОУ средняя общеобразовательная школа № 22 г. Оленегорска; учитель – Корнеева Н.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ средняя общеобразовательная школа № 22 г. Оленегорска.
3 место: Гостевская Рогнеда, учащаяся МБОУ «Гимназия»                   г. Полярный ЗАТО Александровск; учитель – Лужина И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия» г. Полярный ЗАТО Александровск.
Номинация «Чем ты притягиваешь, родина…»

 (возрастная категория 8-9 класс)
1 место: Маркова Валерия, учащаяся МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 г. Апатиты; учитель – Неуступова С.Н., учитель русского языка и литературы МОУ Молочненская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской области.
2 место: Морозова Екатерина, учащаяся МБОУ «Хибинская гимназия» г. Кировска; учитель – Дрявичева М. Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Хибинская гимназия» г. Кировска.
3 место: Мещерякова Анжелика, учащаяся МБОУ г. Мурманска основная общеобразовательная школа № 26; учитель – Нозадзе И. Н., учитель русского языка и литературы МБОУ г. Мурманска основная общеобразовательная школа № 26.

Номинация «Чем ты притягиваешь, родина…»

(возрастная категория 10-11 класс

1 место: Руденко Андрей, учащийся МБОУ «Гимназия» г. Полярный ЗАТО Александровск; учитель – Клокова А. В., учитель русского языка и литературы  МБОУ «Гимназия» г. Полярный ЗАТО Александровск.
2 место: Петров Виктор, учащийся ГКОУ МО «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17»; учитель – Жаренов А. В., учитель русского языка и литературы ГКОУ МО «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17».
3 место: Великанова Дарья, учащаяся МБОУ «Гимназия» г. Полярный ЗАТО Александровск; учитель – Томенко Е. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия» г. Полярный ЗАТО Александровск.

Номинация «Читая стихи Октябрины Вороновой»

(возрастная категория 5-7 класс)
1 место: Уварова Софья, учащаяся МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей»; учитель – Нозадзе И. Н., учитель русского языка и литературы  МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей».
2 место: Жарикова Ксения, учащаяся МБОУ гимназия № 1 г. Мончегорска; учитель – Бекурина Г. В., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия № 1 г. Мончегорска.

3 место: Решетникова Полина, учащаяся МБОУ основная общеобразовательная школа № 2 г. Ковдора; учитель – Инькова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ основная общеобразовательная школа № 2 г. Ковдора.
Номинация «Читая стихи Октябрины Вороновой»
(возрастная категория 8-9 класс)
1 место: Смирнова Анастасия, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Кандалакши; учитель – Стражинская И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Кандалакши.
2 место: Шпиливая Валерия, учащаяся МБОУ г. Мурманска основная общеобразовательная школа № 16; учитель – Богачёва Л. С., учитель русского языка и литературы МБОУ г. Мурманска основная общеобразовательная школа № 16.
3 место: Сорокина Светлана, учащаяся МОУ Мурмашинская средняя общеобразовательная школа № 1 муниципального образования Кольский район Мурманской области; учитель – Крюкова Л. А., учитель русского языка и литературы МОУ Мурмашинская средняя общеобразовательная школа № 1 муниципального образования Кольский район Мурманской области.

Номинация «Читая стихи Октябрины Вороновой»
(возрастная категория 10-11 класс)

1 место: Бушмина Анна, учащаяся МБОУ гимназия № 1                       г. Мончегорска; учитель – Бекурина Г. В., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия № 1 г.  Мончегорска.
2 место: Васькова Анна, учащаяся МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 н.п. Ёнский Ковдорского района; учитель – Филатова Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 н.п. Ёнский Ковдорского района.
3 место: Фёдорова Алёна, учащаяся МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 г Апатиты; учитель – Киреева Т. А., учитель русского языка и литературы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 г Апатиты.

Номинация «Тундра моя – моя жизнь и любовь навсегда»

(возрастная категория 5-7 класс)
1 место: Новенчук Алина, учащаяся МБОУ г. Мурманска гимназия
№ 8; учитель – Озоль Т. С., учитель русского языка и литературы МБОУ
г. Мурманска гимназия № 8.
2 место: Грёнволл Катарина, учащаяся МБОУ гимназия № 1
г. Апатиты; учитель – Фридер Е. И., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия № 1 г. Апатиты.
3 место: Зверев Иван, учащийся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 288 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза Л.Г. Осипенко» ЗАТО г. Заозёрска; руководитель – Соболева Т. А., педагог - организатор МОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» ЗАТО г. Заозёрска.

 Номинация «Тундра моя – моя жизнь и любовь навсегда»
(возрастная категория 8-9 класс)
1 место: Петруничев Александр, учащийся МБОУ г. Мурманска гимназия № 8; учитель – Колычева В.Л., учитель русского языка и литературы МБОУ г. Мурманска гимназия № 8.
2 место: Хамидуллова Евгения, учащаяся МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 н.п. Ёнский Терского района; учитель – Перевалова Ю.В., учитель русского языка и МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 н.п. Ёнский Терского района.
3 место: Воронина Екатерина, учащаяся МБОУ основная общеобразовательная школа № 3 им. Д.К. Булганина г. Полярные Зори; учитель – Крупинова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ основная общеобразовательная школа № 3 им. Д.К. Булганина г. Полярные Зори.

Номинация «Тундра моя – моя жизнь и любовь навсегда»
 (возрастная категория 10-11 класс)

2 место: Волковский Даниил, учащийся МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей»; учитель – Палютина Л. А., учитель русского языка и литературы МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей».